
Boletín Oficial de Canarias núm. 14

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 21 de enero de 20213756

III. Otras Resoluciones

Consejería de Obras Públicas, Transportes y Vivienda

322 Instituto Canario de la Vivienda.- Resolución de 18 de enero de 2021, de la 
Directora, de abono anticipado de las ayudas para contribuir a minimizar el 
impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de vivienda habitual de 
las solicitudes concedidas mediante Resoluciones de 20 de julio, 3 de agosto y 18 de 
septiembre de 2020, del Presidente.

Teniendo en cuenta las ayudas concedidas para contribuir a minimizar el impacto 
económico y social del COVID-19 en los alquileres de vivienda habitual mediante las 
Resoluciones del Presidente de fecha 20 de julio, 3 de agosto y 18 de septiembre de 2020, y 
considerando los siguientes hechos y fundamentos de derecho,

HECHOS

1º) La tramitación del procedimiento de concesión directa de estas ayudas se inició 
por Resolución del Presidente del Instituto Canario de la Vivienda de 3 de mayo de 2020, 
publicada en el Boletín Oficial de Canarias nº 89, de 7 de mayo de 2020.

2º) Mediante Resoluciones de 20 de julio, 3 de agosto y 18 de septiembre de 2020, 
del Presidente (BOC nº 148, 159 y 196, de 23 de julio, 7 de agosto y 24 de septiembre, 
respectivamente) se concedieron las ayudas directa para contribuir a minimizar el impacto 
económico y social del COVID-19 en los alquileres de vivienda habitual relacionadas en el 
Anexo de la citada resolución por los importes y los plazos indicados para las solicitudes 
completas y presentadas los días 8, 9, 10 y 11 de mayo 2020.

3º) La Disposición adicional 3ª del Decreto ley 24/2020, de 23 de diciembre, autoriza el 
abono anticipado de estas subvenciones con el objetivo de mejorar la situación económica 
de aquellos beneficiarios que se encuentran en una posición más vulnerable para hacer frente 
a las rentas de alquiler por continuar en situación de desempleo o ERTE, considerando que 
el elevado número de beneficiarios y la complejidad en la comprobación de los requisitos y 
justificantes de gastos ha impedido a la Administración proceder a la comprobación de los 
requisitos de los beneficiarios y de la justificación del gasto de las subvenciones, previo al 
abono de las mismas. 

En una situación crítica como la actual, en la que es fundamental trasvasar recursos del 
sector público a las unidades familiares más vulnerables, se considera prioritario disponer 
el abono anticipado del 50% del importe de estas ayudas concedidas, con el objetivo de 
paliar los efectos sociales y económicos provocados por la crisis sanitaria de la COVID-19, 
sin menoscabo de las actuaciones posteriores de comprobación de los requisitos que deben 
cumplir los beneficiarios en los términos previstos en el Real Decreto-ley 11/2020, en la 
Orden Ministerial TMA/336/2020, de 9 de abril, así como en las citadas Resoluciones de 
concesión de fecha 20 de julio, 3 de agosto y 18 de septiembre de 2020.

4º) Consultados los expedientes de los beneficiarios relacionados en el anexo ha podido 
comprobarse que cumplen los requisitos para el abono anticipado de la subvención y que 

Página 

boc-a-2021-014-322



Boletín Oficial de Canarias núm. 14

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 21 de enero de 20213757

existe crédito adecuado y suficiente con cargo a la aplicación presupuestaria 4901 261D 
4800200 494G0928 Ayudas Alquiler COVID19-CAC.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Competencia.

La Directora del Instituto Canario de la Vivienda tiene atribuida la competencia de 
ordenar los pagos artículo 10.1.h) de los Estatutos del Instituto Canario de la Vivienda, 
aprobados por el Decreto 152/2008, de 7 de julio.

Segundo.- Régimen jurídico aplicable al Programa de ayudas para contribuir a 
minimizar el impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de vivienda 
habitual.

Artículos 5, 6, 7 y 10 y Disposición adicional quinta del Real Decreto-ley 11/2020, de 
31 de marzo, por el que se adoptan medidas urgentes complementarias en el ámbito social y 
económico para hacer frente al COVID-19.

Artículo 2 de la Orden TMA/336/2020, de 9 de abril, por la que se incorpora, sustituye y 
modifican sendos programas de ayuda del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021.

Disposiciones generales del Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula 
el Plan Estatal de Vivienda 2018-2020.

Disposición adicional segunda del Decreto ley 6/2020, de 17 de marzo, de medidas 
urgentes de carácter social dirigidas a las personas en situación de vulnerabilidad como 
consecuencia de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que se establece el régimen general de 
subvenciones de la Comunidad Autónoma Canaria, y legislación general básica reguladora 
de las subvenciones.

Resolución del Presidente del Instituto Canario de la Vivienda, de 3 de mayo de 2020, 
por la que se resuelve iniciar la tramitación del procedimiento de concesión directa de las 
ayudas para contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 en los 
alquileres de vivienda habitual, fijando el plazo y el modo de presentación de solicitudes 
(BOC nº 89, de 7.5.2020).

Resoluciones de 20 de julio, 3 de agosto y 18 de septiembre de 2020, del Presidente 
(BOC nº 148, 159 y 196, de 23 de julio, 7 de agosto y 24 de septiembre, respectivamente), 
de concesión de ayudas directa para contribuir a minimizar el impacto económico y social 
del COVID-19 en los alquileres de vivienda habitual.

La Disposición adicional tercera del Decreto ley 24/2020, de 23 de diciembre, de medidas 
extraordinarias y urgentes en los ámbitos de vivienda, transportes y puertos de titularidad de 
la Comunidad Autónoma de Canarias.

boc-a-2021-014-322



Boletín Oficial de Canarias núm. 14

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 21 de enero de 20213758

Tercero.- Requisitos del abono anticipado.

Los requisitos para proceder al abono anticipado de la subvención se establecen en la 
Disposición adicional tercera del Decreto ley 24/2020, de 23 de diciembre, de medidas 
extraordinarias y urgentes en los ámbitos de vivienda, transportes y puertos de titularidad de 
la Comunidad Autónoma de Canarias, así como en el artículo 37 del Decreto 36/2009, de 
31 de marzo, por el que se establece el régimen general de subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de Canarias.

De conformidad con los hechos y fundamentos de derecho expuestos y en el ejercicio de 
la competencia que me atribuye el artículo 10.1.h) del Decreto 152/2008, de 7 de julio, por 
el que se aprueban los Estatutos del Instituto Canario de la Vivienda,

R E S U E L V O:

Primero.- Abono anticipado.

De acuerdo a lo previsto en la Disposición adicional tercera del Decreto ley 24/2020, de 
23 de diciembre, disponer el abono anticipado y ordenar el pago del 50% del importe de la 
subvención de la ayuda directa para contribuir a minimizar el impacto económico y social 
del COVID-19 en los alquileres de vivienda habitual, por un importe total de 402.623,92 
euros a favor de los beneficiarios indicados en el anexo de la presente resolución y por 
las cuantías que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 4901 261D 4800200 
494G0928 Ayudas Alquiler COVID19-CAC.

Segundo.- Comprobación posterior de los requisitos que han de cumplir los 
beneficiarios.

Con carácter general, son obligaciones de los beneficiarios de esta ayuda las previstas 
en el artículo 14 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, en especial, cumplir con los 
requisitos para ser beneficiario desde la concesión de la ayuda de acuerdo a lo previsto en 
el Real Decreto-ley 11/2020, en la Orden Ministerial TMA/336/2020, de 9 de abril, y en las 
Resoluciones de concesión de fechas 20 de julio, 3 de agosto y 18 de septiembre de 2020.

Tercero.- Reintegro de las cantidades abonadas.

En el supuesto de que se compruebe que la persona beneficiaria ha dejado de cumplir los 
requisitos para ser beneficiaria o ha incumplido las condiciones y obligaciones impuestas por 
la resolución de concesión de la ayuda (supuestos de ineficacia sobrevenida), se tramitará el 
correspondiente procedimiento de reintegro total o parcial de las cantidades abonadas, según 
corresponda, de acuerdo con lo establecido en los artículos 40 a 42 del Decreto 36/2009, de 
31 de marzo, por el que se establece el régimen general de subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de Canarias.

El reintegro de las cantidades indebidamente percibidas conllevará la exigencia del 
interés de demora correspondiente desde el momento del pago de la subvención hasta la 
fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro.

Las causas de reintegro se enumeran en el artículo 37 de la Ley 38/2003, General de 
Subvenciones.

boc-a-2021-014-322



Boletín Oficial de Canarias núm. 14

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 21 de enero de 20213759

En el supuesto de incumplimiento parcial, la fijación de la cantidad que deba ser 
reintegrada se determinará en aplicación del principio de proporcionalidad.

En aplicación del artº. 39 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
el derecho de la Administración a reconocer o liquidar el reintegro prescribirá a los cuatro 
años, computándose este plazo de acuerdo con lo previsto en el citado artículo.

Cuarto.- Régimen sancionador.

Las infracciones y sanciones se encuentran tipificadas en los artículos básicos 59, 67, 68 
y 69 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como el Capítulo 
IX del Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que se establece el régimen general de 
subvenciones de la Comunidad Autónoma de Canarias, así como el artículo 154 de la Ley 
11/2006, de 11 de diciembre, de la Hacienda Pública Canaria.

El régimen de prescripción de infracciones y sanciones está previsto en el artículo 65 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como el artículo 153 de 
la Ley 11/2006, de 11 de diciembre, de la Hacienda Pública Canaria.

Quinto.- Consecuencias de la aplicación indebida de la ayuda concedida.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 del Real Decreto-ley 11/2020, los 
beneficiarios de esta ayuda que no reúnan los requisitos para considerarse en situación 
de vulnerabilidad económica, previstos en el artículo 5 del citado Real Decreto-ley, serán 
responsables de los daños y perjuicios que se hayan podido producir, así como de todos 
los gastos generados por la aplicación de estas medidas excepcionales, sin perjuicio de las 
responsabilidades de otro orden a que la conducta de los mismos pudiera dar lugar.

En este caso, el importe de los daños, perjuicios y gastos no podrá ser inferior al beneficio 
indebidamente obtenido por la persona arrendataria por la aplicación de la norma, la cual 
incurrirá en responsabilidad, también, en los casos en los que, voluntaria y deliberadamente, 
busque situarse o mantenerse en los supuestos de vulnerabilidad económica con la finalidad 
de obtener la aplicación de esta ayuda.

Sexto.- Notificación.

Notifíquese la presente resolución mediante publicación en el tablón de anuncios de la 
sede electrónica del Instituto Canario de la Vivienda y en el Boletín Oficial de Canarias.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Presidente del Instituto Canario de la Vivienda en el plazo de un 
mes, contado a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de Canarias, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas; sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Las Palmas de Gran Canaria, a 18 de enero de 2021.- La Directora, María Isabel Santana 
Marrero.

boc-a-2021-014-322



Boletín Oficial de Canarias núm. 14

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 21 de enero de 20213760

 

ANEXO

NIF/NIE BENEFICIARIO/A

CÓD. 

PROCEDIMIENTO

CUANTÍA

 ABONO

 ANTICIPADO

**6688*** AAGUIED BERZOIMI ELBACHIR 3749/2020-0605191229 1650

**8398*** ACEVEDO OSORIO YAMILETH 4446/2020-0608075649 1290

**0658*** ACHMOURK  MOHAMED 5130/2020-0608113934 1350

**3067*** ACHOUR  RACHID 4447/2020-0608075649 1020

**1680*** ACOSTA HERNANDEZ REMEDIOS MARIA 3430/2020-0605181554 1170

**2439*** AGRAMONTE DIAZ KIRSY ROBERSY 4984/2020-0608100238 1830

**5049*** AGUIAR NUEZ ELIZABETH 4854/2020-0608095517 975

**8940*** AHMED  MURAD 5399/2020-0608115031 1875

**0693*** AHMED  RIPON 5418/2020-0608115055 1650

**2202*** AIT MAZIGHT BOUSLIH AHMED 4751/2020-0608094536 1125

**4174*** ALAJE DE VITRIAGO RITA 5829/2020-0608132659 2133

**7230*** ALBERTO SANCHEZ AARON 3563/2020-0605182225 1800

**4135*** ALEGRE PASCUAL ARTURO EMILIANO 4584/2020-0608081547 705

**6680*** ALEJANDRO RICO MARIA BEATRIZ 5172/2020-0608114146 820

**9136*** ALI RODRIGUEZ JUAN MANUEL 5041/2020-0608100412 1050

**2742*** ALMEIDA GUERRERO DANIEL ENRIQUE 6101/2020-0608154112 1000

**8952*** ALMEIDA MARTINEZ JESUS 5447/2020-0608115155 1425

**3720*** ALONSO TORRES ELEUTERIO 1/2020-0526132347 1500

**5037*** APOSTOL  NICOLETA 5679/2020-0608132329 1500

**2936*** ARAGON SERVAN MARIA OLIVA 5862/2020-0608132803 1350

**1141*** AZOUZI EL HAJOUI ZOUBIDA 6104/2020-0608154118 1040

**0309*** BAIZ ROCA MADAY ALEJANDRA 4573/2020-0608081457 1200

**2862*** BALDIVIEZO ARAMAYO HECTOR ENRIQUE 5467/2020-0608115231 1350

**0227*** BAÑOS PEREZ PATRICIA 1938/2020-0605095212 1110

**3742*** BAÑOS RODRIGUEZ GERARDO SANTIAGO 3046/2020-0605171120 1650

**2705*** BARA  FATIMA 3421/2020-0605181515 1200

**5947*** BARRIOS BARRETO CLEMENTE EPIFANIO 5516/2020-0608131621 1350

**8072*** BARTOLOME CONDADO MARIA SILVIA 5454/2020-0608115213 1350

**7929*** BELLO EXPOSITO JUAN CARLOS 5680/2020-0608132329 1950

**2078*** BEN AZZOUZ AMMARI NAIMA 4595/2020-0608081630 1740

**7188*** BETHENCOURT DARIAS ELIZABETH 3786/2020-0605191426 1050

**4253*** BOSCHEN ESTRADA BEGOÑA 4891/2020-0608095840 840

**8722*** BOUGDOUR  LAHCEN 5977/2020-0608133219 1710

**2491*** BOULAAJAJ DAHOU HAMID 4500/2020-0608080033 900

**4295*** BRAIHA  SALEK 3922/2020-0605192129 1200

**1462*** BUZZONE  ALEJANDRA MABEL 5490/2020-0608115312 1620

**6788*** CABALLERO MARICHAL LAURA MARIA 469/2020-0604134758 997,74

**2206*** CABRERA RUBIO JESICA VICTORIA 5287/2020-0608114735 1200

**9807*** CANARICCI  ASUNTA 5734/2020-0608132454 1950

**1194*** CAPORALE  CECILIA 5029/2020-0608100353 1200

C/ Carlos J.R. Hamilton, nº 16 C/ Profesor Agustín Millares Carló, nº 18
Edificio Daida, Planta 1ª Edificio Usos Múltiples II Planta 1ª
38071 Santa Cruz de Tenerife. 35071 Las Palmas de Gran Canaria
922473600 . 922473601 (Fax) 928306000/01 . 928306156 (Fax)

6

boc-a-2021-014-322



Boletín Oficial de Canarias núm. 14

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 21 de enero de 20213761
 

**6191*** CARDONA QUINTERO MARIA CARMENSA 5446/2020-0608115154 450

**8475*** CARMONA BEDOYA JULIAN ANDRES 5868/2020-0608132813 1140

**8279*** CASERES CARVAJAL ALEXANDRA ELIZABETH 5034/2020-0608100401 642,6

**8870*** CASTRO DIAZ LUIS MANUEL 5627/2020-0608132124 1440

**4945*** CASTRO ESCOBAR BETZABE CAROLINA 4859/2020-0608095525 900

**4935*** CASTRO GARRIGA ANTONIO JOSE 2327/2020-0605113446 825

**2943*** CASTRO SALAS YESIKA YERINA 503/2020-0604134828 600

**0798*** CAZORLA BARRAGAN EIDEN MANUEL 4171/2020-0608073853 1650

**9839*** CHAVEZ JARA ARMANDO ALFONSO 86/2020-0527200210 1100

**9529*** CHAVEZ ZAMBRANO JENIREE MARINA 5427/2020-0608115108 1050

**7146*** CHIACCHIO  PABLO MARTIN 1661/2020-0605082032 1950

**6943*** CHICO MESA SUSANA 5238/2020-0608114513 1500

**3117*** CHOUKRI TOURI MOSTAPHA 4027/2020-0605192556 1590

**8149*** CUBILLAN BRAVO DAVID DE JESUS 5054/2020-0608100434 1440

**4057*** CUEVA CALDERON MARYORI KARINA 5046/2020-0608100420 1380

**5840*** CURBELO FELIPE ARANTXA 4397/2020-0608075332 1170

**2705*** DA SILVA NOGUEIRA TANIA CRISTINA 4992/2020-0608100248 1200

**8788*** DE CASSAN  ANDREA SOFIA 5589/2020-0608131952 2000

**7969*** DE LA CRUZ POSSO ALBER YIMMI 3420/2020-0605181513 873

**1912*** DE LA SERNA GONZALEZ VANESA 5665/2020-0608132304 1200

**6632*** DE SOUSA TEIXEIRA DURO ANA DALILA 4537/2020-0608080603 1275

**1211*** DELGADO NAVARRO JENNY 27/2020-0526194816 1200

**2727*** DELLA CORTE  PASQUALE 5573/2020-0608131912 1110

**0593*** DIAZ ALBELO ALEJANDRA 5690/2020-0608132345 1950

**8496*** DIAZ MORALES BETHANIA ENEDINA 3977/2020-0605192413 780

**6001*** DITA  ELENA 3539/2020-0605182100 825

**0979*** DOMINGUEZ ACOSTA JOSE ANGEL 1896/2020-0605094515 2400

**8817*** DOUH  NAIMA 5645/2020-0608132208 1500

**2695*** DUARTE ACOSTA MARCELA ALEJANDRA 4468/2020-0608075828 1375

**7430*** EL BAHJAOUI  SALEK 4836/2020-0608095359 900

**2197*** EL BERKANI EL FOUNTI KAMAL 3972/2020-0605192404 1350

**5169*** EL FOUNTI EL FOUNTI ALI 5501/2020-0608131533 1200

**8481*** EL GARFATI AZNAGUE SALEK 3784/2020-0605191424 900

**8448*** EL JANDALI  RGUIBI 4467/2020-0608075827 2700

**8277*** EL KHOURCHI ECHAINE HALA 3496/2020-0605181914 1950

**8336*** ELEJARDES DIAZ DAYME MILAGROS 2742/2020-0605132823 1350

**3631*** EPIRO  SILVIA 5799/2020-0608132625 1800

**2787*** ERAZO MIÑO BELGICA JANETH 5386/2020-0608115011 1200

**5134*** ESCALANTE HERNANDEZ JESUS ANDRES 4600/2020-0608081656 1800

**6074*** ESMORIS LOITERSTEIN FEDERICO ROBERTO 4192/2020-0608073923 2250

**2177*** ESPINO GONZALEZ OCTAVIO JERONIMO 3155/2020-0605171724 1650

**5952*** ESPIÑEIRA CEAN ROCIO 5038/2020-0608100406 1650

**8534*** ESPOSITO  LUCA 5733/2020-0608132453 2700

**7248*** ESTÉVEZ MARTÍN MÍRIAM 3787/2020-0605191430 1200

**2472*** ETTANFAOUI  SIDAHMED 16/2020-0526183236 1500

**3398*** EXEL  FRANZISKA 5304/2020-0608114820 1800

**7205*** FALCON CRUZ YONE RAFAEL 4939/2020-0608100116 1500

C/ Carlos J.R. Hamilton, nº 16 C/ Profesor Agustín Millares Carló, nº 18
Edificio Daida, Planta 1ª Edificio Usos Múltiples II Planta 1ª
38071 Santa Cruz de Tenerife. 35071 Las Palmas de Gran Canaria
922473600 . 922473601 (Fax) 928306000/01 . 928306156 (Fax)

7

boc-a-2021-014-322



Boletín Oficial de Canarias núm. 14

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 21 de enero de 20213762

 

**9333*** FALERO RODRIGUEZ INDALECIO FRANCISCO 3353/2020-0605181152 2100

**8943*** FERNANDEZ HERNANDEZ SADYS ELIANY 527/2020-0604143128 900

**2374*** FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ MANUEL JESÚS 2183/2020-0605112514 490

**6937*** FRANCO  MARIA VERONICA 4338/2020-0608074933 1410

**3281*** FRASSON  EROS 5760/2020-0608132533 747,96

**7705*** FRIJUS-PLESSEN VIERA VANESA 3965/2020-0605192326 1650

**8457*** GAITAN QUIMBAYA FEREN 729/2020-0604194549 1800

**2467*** GAMARRA QUEVEDO GABRIELA LISETTE 3063/2020-0605171212 1350

**9216*** GARCIA BARRIENTOS DARIO 5638/2020-0608132147 1500

**5320*** GARCIA BRITO SAUL 5477/2020-0608115244 1125

**8396*** GARCIA HERNANDEZ LEONARDO CASTO 5413/2020-0608115049 900

**4344*** GARCIA RODRIGUEZ VIRGINIA 5024/2020-0608100344 1350

**8329*** GARCIA SANCHEZ SUSANA CELINA 5677/2020-0608132323 1050

**6337*** GARCÍA ABREU JACOB 4255/2020-0608074434 1350

**4096*** GISBERT ROMANI SARA-POLA 3370/2020-0605181250 1200

**8993*** GOEPOGUI YEBRA ANA AMINIATA 5082/2020-0608100526 1470

**6709*** GOMEZ PEREZ YOSBANY 5723/2020-0608132440 920

**2433*** GÓMEZ GÓMEZ TAMARA 4763/2020-0608094639 1000

**3650*** GONZALEZ BLANQUER NOEL RICARDO 5022/2020-0608100342 1200

**5282*** GONZALEZ EXPOSITO FRANCISCO JAVIER 4880/2020-0608095818 900

**1999*** GONZALEZ EXPOSITO YENI CAROLINA 3174/2020-0605171822 1350

**7321*** GONZALEZ GOMEZ AUREA ESTHER 5866/2020-0608132810 1470

**7911*** GONZALEZ HERNANDEZ AGUSTIN 5356/2020-0608114933 1410

**3686*** GONZALEZ ISORNA LAURA 5737/2020-0608132458 925,5

**8362*** GONZALEZ PEREZ ISAMAR GABRIELA 4892/2020-0608095912 600

**8786*** GONZALEZ RAMOS JANINA 5581/2020-0608131939 1800

**4079*** GONZALEZ SANTOS LUIS DANIEL 3441/2020-0605181639 1350

**6457*** GONZÁLEZ MESA JAVIER 5179/2020-0608114204 1350

**3224*** GUERRIERO  GIULIANO 5569/2020-0608131904 1800

**9974*** GUTIERREZ GOMEZ JUAN PABLO 5404/2020-0608115035 1800

**3588*** GUTIERREZ MOLINA JENNY ANDREINA 5324/2020-0608114848 2019,12

**7973*** HALLAB  ABDESSALAM 3802/2020-0605191501 1050

**4561*** HARBAL  MIMOUN 4141/2020-0605193505 1500

**2909*** HEATLEY  LEROY 4974/2020-0608100218 1125

**2157*** HENAO ZAPATA MARIA MONICA 4757/2020-0608094546 1251

**2519*** HERNANDEZ OBEJO MIGUEL 3431/2020-0605181556 1650

**9373*** HERNANDEZ RODRIGUEZ ALAIN LUIS 5420/2020-0608115101 1800

**0569*** HERNANDEZ VILLALOBOS MIGUEL ANGEL 4990/2020-0608100245 1500

**4804*** HERTEL  PATRICK 4013/2020-0605192530 1350

**8678*** HERTOGS MONTERO DANAE MARIA 2473/2020-0605123145 1350

**9170*** IANNUZZI MORGADO GARDENIA 3939/2020-0605192154 1500

**3573*** IRIGOYEN PEÑARRIETA JOSE PEDRO 5812/2020-0608132637 1060,5

**6833*** JANOS  KAMILA KATARZYNA 5396/2020-0608115027 1500

**0539*** JIMENEZ FLORES ANTONIO FERNANDO 2779/2020-0605133103 1350

**0844*** JIMENEZ OJEDA CRISTO EFRAIN 4996/2020-0608100252 750

**8225*** KARNICKA PALESA MONIKA IZABELA 109/2020-0528075249 1650

**8940*** KHADRAOUI GANOUF BRAHIM 4506/2020-0608080113 1050

C/ Carlos J.R. Hamilton, nº 16 C/ Profesor Agustín Millares Carló, nº 18
Edificio Daida, Planta 1ª Edificio Usos Múltiples II Planta 1ª
38071 Santa Cruz de Tenerife. 35071 Las Palmas de Gran Canaria
922473600 . 922473601 (Fax) 928306000/01 . 928306156 (Fax)

8

boc-a-2021-014-322



Boletín Oficial de Canarias núm. 14

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 21 de enero de 20213763

 

**2495*** KHAN  USMAN ALI 4092/2020-0605192938 1200

**2756*** LAGONELL GIL BEATRIZ CATHERINA 5782/2020-0608132602 2100

**7677*** LAHSEN EL GHAILANI HAMDI 5329/2020-0608114853 1350

**6204*** LAMELA CONDE ALICIA 2001/2020-0605103736 800

**3334*** LEMA MATOS YOVANA 4909/2020-0608100016 1650

**2495*** LEMAITRE  CAROLE NICOLE 5334/2020-0608114900 1290

**8956*** LIENDO GARCIA JONATHAN 5481/2020-0608115250 675

**6256*** LLARENA GARCÍA NATALIA 3485/2020-0605181833 1140

**8298*** LOAIZA MOLANO MARIA EUGENIA 4940/2020-0608100117 1200

**0898*** LOPEZ PAGLIA GABRIELA 5405/2020-0608115040 1020

**0413*** LOPEZ SANCHEZ DIEGO HERNAN 5076/2020-0608100510 1350

**8276*** LOPEZ VALDES JOSE CARLOS 4175/2020-0608073854 1440

**5232*** LORENZO OJEDA ECHEDEY LUCAS 4374/2020-0608075147 1950

**2457*** LORENZO PERDOMO MARIA INMACULADA 5069/2020-0608100458 1200

**3115*** LORETO ROSA YLSSE NAHIR 4055/2020-0605192749 900

**1030*** LUCAS ESCORZA ANDREA 4247/2020-0608074358 1800

**5471*** MACHO NAVARRETE ISRAEL 3812/2020-0605191538 700

**2786*** MANGHNANI MANGHNANI RAVI RAMESHCHANDRA 5911/2020-0608132911 1800

**1406*** MARCOS DE LA CALLE DIANA 5636/2020-0608132141 1650

**2609*** MARIN  SABRINA 6001/2020-0608153746 550

**6034*** MARQUEZ PIRELA ILICH ALBERTO 5960/2020-0608133047 1950

**3581*** MARQUINA MOLINA JAVIER EDGARDO 5713/2020-0608132420 1350

**4339*** MARRA  CLARISSA 5455/2020-0608115215 1500

**6785*** MARTIN COLLANTE SANTIAGO 5077/2020-0608100513 1590

**1564*** MARTIN LOPEZ MARIA AIDA 5382/2020-0608115007 1200

**4833*** MARTIN SOSA SAUL 5561/2020-0608131841 1440

**8536*** MARTÍN RODRÍGUEZ MARIANGELA 3087/2020-0605171334 1392

**2576*** MARTINELLI  ALESSANDRA 4760/2020-0608094615 1350

**4158*** MARTINEZ CUEVAS ANTIA 3831/2020-0605191653 1200

**6386*** MASALA  MARIA 4928/2020-0608100054 1000

**8520*** MATEO GONZALEZ MARIANA CAROLINA 5640/2020-0608132152 281

**5999*** MEDIACEJA DUANY ALFREDO IDILIO 5153/2020-0608114047 1200

**4064*** MEDINA CUE ANIALIS 5317/2020-0608114836 1650

**5744*** MEJIAS MARTINEZ YENNY MARIA 4075/2020-0605192820 1050

**2383*** MELIAN MARTIN KEYLA 4548/2020-0608080835 1050

**0175*** MENDES PENETRA  BRUNO ANTONIO 3808/2020-0605191533 1500

**7060*** MENDOZA GARCIA JERONIMO 6056/2020-0608153938 1260

**2380*** MESA GONZALEZ ESTEFANIA 5848/2020-0608132726 840

**0087*** MIAH  SHAHIN 5484/2020-0608115255 1800

**2546*** MOHAMED AHMED HAMADY MOHAMED 6004/2020-0608153750 1500

**5174*** MOKRINI EL BOUZIDI MHAMED 5256/2020-0608114635 1400

**7698*** MOLINA COLLAZOS FELISA 5944/2020-0608133014 1170

**3513*** MOLINA MARTIN JUAN JOSE 4495/2020-0608080011 2400

**3674*** MONASTERIOS GERONIMO FREYSIS JOSEFINA 5055/2020-0608100435 1440

**0801*** MONTERDE HERNANDEZ FATIMA DEL CARMEN 3339/2020-0605181103 1365

**7372*** MONTESDEOCA MOLINA MIRIAM DEL CARMEN 4970/2020-0608100211 1260

**8982*** MORABITO  MOISES MAXIMILIANO 5040/2020-0608100410 1650

C/ Carlos J.R. Hamilton, nº 16 C/ Profesor Agustín Millares Carló, nº 18
Edificio Daida, Planta 1ª Edificio Usos Múltiples II Planta 1ª
38071 Santa Cruz de Tenerife. 35071 Las Palmas de Gran Canaria
922473600 . 922473601 (Fax) 928306000/01 . 928306156 (Fax)

9

boc-a-2021-014-322



Boletín Oficial de Canarias núm. 14

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 21 de enero de 20213764

 

**6087*** MORENO FERNANDEZ MIGUEL 5073/2020-0608100505 1500

**0562*** MORI LORENZO PATRICIA 5175/2020-0608114154 1650

**6711*** MOTTA BELTRAN DUBRASHKA DESIREE 4396/2020-0608075332 1800

**2566*** MURCIA BELLOCQ MARIO ADRIAN 5389/2020-0608115016 1200

**7498*** NEUMANN  DANIEL 4966/2020-0608100204 2700

**8101*** NISSIM  RAOUL MIRCEA 1613/2020-0605081700 1800

**8458*** NÓBREGA GARCI-AGUILAR EDUARDO 6034/2020-0608153904 1650

**1987*** NORIEGA VILLALBA JUAN ALEJANDRO 3387/2020-0605181341 1440

**8375*** OJEDA CAMEJO MINERVA MARIA 5796/2020-0608132623 1350

**4440*** ORBAN  ANNE SOPHIE PAULE 6112/2020-0608154147 1500

**8655*** OROZCO JIMENEZ DANIEL 3069/2020-0605171244 900

**3036*** ORTEGA RODRIGUEZ MARCO ANTONIO 5439/2020-0608115138 1200

**8139*** ORTIZ CASTRO ROXANA BEATRIZ 3764/2020-0605191315 1650

**2045*** ORTIZ MELO CARLOS HOLMES 4178/2020-0608073902 1800

**5793*** OTERO PRIETO FATIMA OLGA 1392/2020-0605073211 1375

**4090*** OUALKAID TOULAMI KAMAL 4989/2020-0608100245 2250

**7552*** OVALLES JACINTO LUCY ANN 3936/2020-0605192149 1500

**7130*** PACHECO FARIÑA NICOLAS ENRIQUE 3613/2020-0605182426 1350

**4698*** PADILLA ROSITO VICTOR MANUEL 4051/2020-0605192740 1350

**7328*** PADILLA TENA REBECA PATRICIA 5692/2020-0608132346 600

**2509*** PALACIO VALENCIA OSCAR MAURICIO 4344/2020-0608074950 1650

**6654*** PAPP  LAURA 5187/2020-0608114226 1650

**6246*** PARADISO  ANGELO 5311/2020-0608114827 1200

**5835*** PARK SOTO HYEON KYUN 4035/2020-0605192628 1440

**2367*** PARRA SALINA ESTELIO 5824/2020-0608132655 1140

**3666*** PASEKOVA  MARIE 5708/2020-0608132410 1800

**5085*** PASTOR LOPEZ JAVIER 5795/2020-0608132618 2100

**2088*** PEÑA VALIDO NAUZET JOSE 4025/2020-0605192553 1500

**5146*** PEÑAFIEL TIÑE NANCY 5050/2020-0608100425 1110

**5732*** PERDOMO AFONSO EDUARDO ANTONIO 5712/2020-0608132416 998,91

**5310*** PERDOMO CURBELO EVA EVANGELINA 142/2020-0529060208 900

**0845*** PEREYRA BERNAL ALEJANDRO 2991/2020-0605170838 1350

**9686*** PEREZ BORGES ARIANDY 5008/2020-0608100324 1650

**4150*** PEREZ CID ALFREDO 4923/2020-0608100048 1050

**8602*** PEREZ DE LA CRUZ ESTHER 3258/2020-0605180622 1590

**9001*** PEREZ DIAZ YAZMIN DULFAI 49/2020-0526202445 1050

**7692*** PEREZ GONZALEZ CARLOS 3359/2020-0605181230 1800

**7751*** PEREZ GUERRA LETICIA DEL PINO 4787/2020-0608094921 900

**0901*** PEREZ LEON JESUS VICTOR 3460/2020-0605181712 1800

**2628*** PEREZ LOYTE FEDERICO EDUARDO 6043/2020-0608153916 1950

**3858*** PEREZ PILETA ROBERTO 2637/2020-0605124527 850

**1198*** PEREZ  CINDY ALEXANDRA 5781/2020-0608132601 1260

**0599*** PÉREZ PANDARES GERARDO 5685/2020-0608132338 1050

**0785*** PEZZINO  STEFANIA 5837/2020-0608132712 1500

**9477*** PICHARDO PELAEZ YOMAYRA 4332/2020-0608074926 1800

**5283*** PRADA GOMEZ LARA 3473/2020-0605181753 1800

**5115*** PRADA VASQUEZ JAVIER 4562/2020-0608081402 1800

C/ Carlos J.R. Hamilton, nº 16 C/ Profesor Agustín Millares Carló, nº 18
Edificio Daida, Planta 1ª Edificio Usos Múltiples II Planta 1ª
38071 Santa Cruz de Tenerife. 35071 Las Palmas de Gran Canaria
922473600 . 922473601 (Fax) 928306000/01 . 928306156 (Fax)

10

boc-a-2021-014-322



Boletín Oficial de Canarias núm. 14

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 21 de enero de 20213765
 

**4400*** PUGLIESE MENDOZA ALFREDO RAFAEL 29/2020-0526195142 1650

**8227*** QUIJANO URBINA TEODORO 2956/2020-0605170714 1950

**8079*** RADBICCHIA  NOEMI 5463/2020-0608115225 2025

**5944*** RAHMAN  ATIQUR 17536/2020-0617103426 2100

**3969*** RAHMAN  ZILLUR 6049/2020-0608153922 1400

**4215*** RAMDANE OUMAR MOHAMED 4863/2020-0608095628 750

**7204*** RAMOS ÁLVAREZ ARANZAZU 2886/2020-0605142334 1200

**3061*** RAMOS CONCEPCION YADISLEIDY 2867/2020-0605133815 1140

**0611*** RAMOS SUAREZ FRANCISCO JOSE 5798/2020-0608132625 1350

**5547*** RECARI DIAZ GUSTAVO DANIEL 3053/2020-0605171158 1500

**3181*** REYES BAEZ FATIMA MARIA 4084/2020-0605192923 600

**8391*** RINCON FLOREZ JULIO CESAR 2678/2020-0605132335 1200

**0867*** RIVERA VELIZ CRISTINA 5319/2020-0608114840 1500

**9585*** RODDRIGUEZ OLINDARA JENIFFER JOANA 4901/2020-0608095949 1440

**3544*** RODRIGUEZ BETTIOL CLAUDIA 4610/2020-0608081723 1200

**5606*** RODRIGUEZ DIAZ LLARENY DEL VALLE 3620/2020-0605182504 1350

**2150*** RODRIGUEZ HERNANDEZ EPIFANIA 5770/2020-0608132549 1362

**3005*** RODRIGUEZ SOSA ISMAEL ALEJANDRO 3422/2020-0605181518 1100

**6339*** RODRÍGUEZ ESCOBAR AARÓN 3979/2020-0605192415 945

**6309*** RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ CAROLINA 4604/2020-0608081710 1200

**4526*** ROMERO CULLER MARIA DEL MAR 5777/2020-0608132556 1422,48

**7632*** ROVIRA PIZARRO CARLA SABRINA 5779/2020-0608132600 1995

**7075*** RUAS VIÑA SUSANA RAQUEL 3610/2020-0605182418 1050

**7710*** RUIZ PASCUAL MARTA BEATRIZ 5820/2020-0608132649 720

**4370*** SAARNIO  JENNY VIIVI KAROLINA 5878/2020-0608132829 1650

**5197*** SABBA ATTOUMI NOUR EDDINE 3865/2020-0605191834 1350

**9500*** SANCHEZ GUTIERREZ JUAN CARLOS 5035/2020-0608100403 460

**8752*** SANCHEZ NOLASCO DANNY RAFAEL 5523/2020-0608131709 1650

**3029*** SANCHEZ RODRIGUEZ JUAN PEDRO 3502/2020-0605181927 1200

**3334*** SANCHEZ VEGA DOLORES KIOVA 5093/2020-0608100546 1290

**9530*** SANTAGOSTINI  ELENIA MARIA CELESTE 5571/2020-0608131911 1200

**8314*** SANTANA ALMEIDA OLEGARIO 4985/2020-0608100240 1425

**0727*** SANTANA CABALLERO DESIREE 5092/2020-0608100546 1200

**7604*** SANTANA RAMOS NORBERTO 5003/2020-0608100300 675

**2904*** SANTANDER MIÑO WILIAN JOVANI 5822/2020-0608132650 1544,5

**6361*** SANTILLAN FAJARDO ROBERTO ESTEBAN 2890/2020-0605142338 800

**4812*** SAS  BRIGITTA LINDA 3576/2020-0605182247 2700

**8504*** SCHAFFLER  JEANNETTE MELANIE 3713/2020-0605191034 2100

**2607*** SEGURA CASTAÑO GUSTAVO ADOLFO 3074/2020-0605171251 1200

**9762*** SOBCZAK  JOANNA 2192/2020-0605112522 500

**6368*** SOGUE  DJIBRIL 5750/2020-0608132519 1500

**1079*** SUAREZ GOMEZ IVAN JESUS 5780/2020-0608132601 1950

**2436*** SWAIN  AMANDA JANE 4262/2020-0608074506 1950

**3976*** SY FALL NDEYE NIANIA 24/2020-0526193919 1275

**1867*** TEJERA OCHOA YASLEY MARIANYELIS 5466/2020-0608115230 1350

**4038*** TILVE COLMENERO MARIA DE LOS MILAGROS 4855/2020-0608095520 1200

**9535*** TORRES ESCANDELL MARIA TERESA 3304/2020-0605180907 900

C/ Carlos J.R. Hamilton, nº 16 C/ Profesor Agustín Millares Carló, nº 18
Edificio Daida, Planta 1ª Edificio Usos Múltiples II Planta 1ª
38071 Santa Cruz de Tenerife. 35071 Las Palmas de Gran Canaria
922473600 . 922473601 (Fax) 928306000/01 . 928306156 (Fax)

11

boc-a-2021-014-322



Boletín Oficial de Canarias núm. 14

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 21 de enero de 20213766

 

**6240*** TOVAR JIMENEZ ALEJANDRO 4288/2020-0608074634 1000

**0845*** TRUJILLO RODRIGUEZ MACARENA 3851/2020-0605191746 825

**0654*** URRIBARRI MARQUEZ RIJAK JAHZIEL 5441/2020-0608115143 1650

**9836*** VAN ERP  BAS SANDER 5622/2020-0608132110 2250

**0556*** VARGAS CURBELO ELIMAR COROMOTO 2881/2020-0605142154 1100

**3459*** VENANCIO GODOI FABIANO 5099/2020-0608100609 1350

**4152*** VERA BOCANEGRA JUAN HERIBERTO 6113/2020-0608154149 782,61

**8181*** VERDOFER  STEFAN 3780/2020-0605191420 1800

**0716*** VILLA SILVA DANNY JOHAN 5970/2020-0608133134 1950

**8498*** VILLALOBOS FLORES TITO SEGUNDO 3835/2020-0605191659 900

**0527*** VILLASANTES  ABEL SEBASTIAN 5963/2020-0608133055 1350

**2460*** VINASCO RAMIREZ NASLY 4077/2020-0605192848 900

**4227*** VIRULEG OCAMPO MARTA 5137/2020-0608113946 1650

**7858*** VITRINO  MARCO 5346/2020-0608114917 1380

**2050*** WADHWANI WADHWANI ASHOK KUMAR 4223/2020-0608074208 1650

**7800*** YANES BERMUDEZ ROSA ESTHER 2437/2020-0605122917 600

**2687*** ZALMA SALCMAN ADRIANA MAR 5683/2020-0608132332 2070

**5196*** ZAMANI ZERMOUT MBAREK 3914/2020-0605192100 1000

**8159*** ZANETTI LLISA MARIA CARLA 4122/2020-0605193321 575

**3194*** ZERBAOUI --- JAWAD 4980/2020-0608100228 1350

C/ Carlos J.R. Hamilton, nº 16 C/ Profesor Agustín Millares Carló, nº 18
Edificio Daida, Planta 1ª Edificio Usos Múltiples II Planta 1ª
38071 Santa Cruz de Tenerife. 35071 Las Palmas de Gran Canaria
922473600 . 922473601 (Fax) 928306000/01 . 928306156 (Fax)

12
boc-a-2021-014-322


